
UNIVERSITÀ DEGL STUDI DI CATANU 
IL DIRETTORE GENERALE 

Catania, 2 5 NOV, 2019 ore generale 
Be 	toni) 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 5 110V. 2019 
Prot33745 3 TIL 	X 	CL 4 
Reo:Nuoti n•.  3 e, 7 vista la legge n. 168/89 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 
04.01.2016; 

visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.rnm.ii.; 

vista la nota prot. 331785 del 18.11.2019 con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, 
Prof. Giuseppe Vecchio, ha rappresentato la necessità di procedere all'acquisizione del servizio di organizzazione 
del pacchetto di viaggio per n. 2 visite di studio da effettuarsi, nell'ambito del Master di 11 livello in Management 
pubblico dello sviluppo locale 2018-2019, nei giorni 29 e 30 novembre 2019 presso le località di Gangi, Petralia 
Sottana e Castelbuono, nonché, nel giorno 01.02.2020, presso le località di Paternò e Adrano; 

considerato che, sulla base di un'indagine di mercato effettuata, il Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche 
e Sociali ha trasmesso, con la sopracitata nota prot. 331785 del 18.11.2019, tra l'altro, le offerte economiche del 
24.10.2019, dell'importo di e 3.500,00 IVA inclusa per il servizio dei giorni 29 e 30 novembre 2019, e l'offerta 
economica del 30.10.2019, dell'importo di e 900,00 IVA inclusa per il servizio di giorno 01.02.2020, entrambe 
dell'impresa Isea Viaggi srl, dunque, per un costo complessivo di E 4.400,00 IVA inclusa; 

preso atto che la spesa graverà sui fondi del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali e precisamente sulle 
somme previste nel Piano finanziario del Master (Fondo Master Management pubblico dello sviluppo locale a.a. 
2018-2019); 

ritenuto che sussistono i presupposti per poter procedere all'affidamento del servizio in argomento ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante affidamento diretto all'impresa Isea 
Viaggi srl, per il costo complessivo di E 4.400,00 IVA inclusa; 

considerato che è stata individuata la Dott.ssa Marina Sparti, funzionario in servizio presso il Dipartimento di 
Scienze Politiche e Sociali, quale unità di personale in possesso dei requisiti di professionalità richiesti dall'art. 31 
del D.Lgs. n. 50/2016, come declinati dalle Linee guida dell'ANAC n. 3; 

previa verifica della disponibilità di bilancio e successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

DECRETA 

I. Per le motivazioni esposte in premessa, si autorizza, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., l'affidamento del servizio di organizzazione del pacchetto di viaggio per n. 2 visite di studio da 
effettuarsi, nell'ambito del Master di 11 livello in Management pubblico dello sviluppo locale 2018-2019. nei 
giorni 29 e 30 novembre 2019 presso le località di Gangi, Petralia Sottana e Castelbuono, nonché, nel giorno 
01.02.2020, presso le località di Paternò e Adrano, all'impresa Isea Viaggi srl (P.IVA: 03673560870), avente 
sede in Misterbianco (CT), via Strada Pilata n. 4, per il costo complessivo di E 4.400,00 IVA inclusa, in 
conformità alle sopracitate offerte economiche da questa presentate; 

2. La spesa grava sui fondi del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali e precisamente sulle somme previste nel 
Piano finanziario del Master (Fondo Master Management pubblico dello sviluppo locale a.a. 2018-2019); 

3. E' nominato Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Marina Sparti, funzionario in servizio presso iI 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali; 

4. Si dà mandato all'Area della Centrale unica di Committenza di procedere con le attività negoziali, previa 
verifica della disponibilità di bilancio e successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

5. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di Ateneo ai 
fini della generale conoscenza. 


	Page 1

